Администрация  Нязепетровского муниципального района
Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2016 г.   № 162
г. Нязепетровск
	Об утверждении проекта планировки территории  c проектом межевания территории по объекту: «Газоснабжение жилых домов по
ул. Калинина, ул. Ленина, Школьный переулок, ул. Советская,
ул. Комсомольская в  г. Нязепетровске Челябинской области»

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект планировки территории  c проектом межевания территории по объекту: «Газоснабжение жилых домов по ул. Калинина, ул. Ленина, Школьный переулок, ул. Советская, ул. Комсомольская в                г. Нязепетровске Челябинской области»  (далее – проект планировки территории), с учетом протокола проведения публичных слушаний по проекту планировки от           04.04.2016 г., администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки территории.

2. Проект планировки территории подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Нязепетровского
муниципального района                                                                                    Ю.М. Педашенко

ООО "ГАЗТЕПЛОПРОЕКТ"

Челябинская обл., г. Миасс, ул. Академика Павлова,8, оф. 316. Тел.:57-04-57

   ШИФР:
ДПТ  309 - 21.07.15/02.16
ЭКЗ. 1
Проект планировки территории с проектом межевания территории
по объекту:

"Газоснабжение жилых домов по ул. Калинина, ул. Ленина, Школьный переулок, ул. Советская, ул. Комсомольская в
г. Нязепетровске Челябинской обл."
I - IV ЧАСТЬ
Стадия:      П

Директор ООО «ГазТеплоПроект»:                                    Бородин С.В.

Выполнил:                                                                           Бородина М.М.
г. Миасс, 2016 г.
1. Сведения об объекте и его краткая характеристика
1.1 Основные технические параметры объекта

Проект планировки с проектом межевания территории выполнен в соответствии с предоставленной схемой "Газоснабжение жилых домов по ул. Калинина, ул. Ленина, Школьный переулок, ул. Советская, ул. Комсомольская в г. Нязепетровске Челябинской обл.", выполненной   ООО "ГазТеплоПроект", г. Миасс. Все технические решения, принятые в проекте планировки территории, соответствуют ранее принятым решениям в данной схеме.

Проектируемая сеть газоснабжения состоит из:

• надземно-подземный газопровод среднего давления (от места врезки);

• распределительный надземно-подземный газопровод низкого давления;

• газораспределительный пункт шкафного типа (ГРПШ).

Начальная точка проектируемого газопровода - место присоединения к существующим газораспределительным сетям определена согласно полученным Техническим условиям №203 от 24.03.2015г., выданные  ОАО "Газпром газораспределение Челябинск" и дополнению к данным Техническим условиям №84 от 22.01.2016г., выданное Администрацией Нязепетровского муниципального района. Согласно данным, проектируемое место врезки - существующий стальной надземный газопровод среднего давления Ду108мм, проложенный к банно-прачечному комбинату, перед существующей задвижкой Д100мм.

От точки подключения проектируемый газопровод среднего давления запланирован надземно-подземным способом в северо-восточном направлении до места установки проектируемого газораспределительного пункта шкафного типа (ГРПШ). Протяженность данного участка газораспределительной сети составляет 34,0м. На выходе из ГРПШ газопровод низкого давления опускается в землю и далее проходи в восточном направлении до ул. Ленина. Далее газораспределительная сеть запланирована по жилым улицам вдоль проезжей части, а иногда и под ней. В местах пересечения подземного газопровода с проезжей частью улиц и дорог с капитальным покрытием, предусматривается установка защитного футляра. Там, где это возможно, переход газопровода через проезжую часть с капитальным покрытием предусмотрен надземным способом. При прохождении через ручей, проектируемый газопровод низкого давления запланирован надземным способом. Из-за сложившихся стесненных условий (большая плотность застройки, узкие проезды), в некоторых случаях газораспределительная сеть низкого давления запланирована по стенам зданий на специальных креплениях. Таким, образом, вся запланированная сеть газоснабжения низкого давления  проложена  по ул. Калинина, ул. Ленина, ул. Комсомольская, ул. Гагарина, Школьный переулок, ул. Советская. От данной проектируемой газораспределительной сети, запланированы газопроводы-вводы в индивидуальные жилые дома.

Вводы газопроводов в здания предусмотрены, непосредственно в помещение, где установлено газоиспользующее оборудование, или в смежное с ним помещение, соединенное открытым проемом.

Подземная часть проектируемого газопровода низкого давления  пересекает следующие существующие объекты капитального строительства (ОКС):

- водопровод хозяйственно-бытовой;

[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]

[image: image7.emf]
Инв. № подп

Подп. и дата

Инв. № дубл.